
                                                                                             

 

UCHWAŁA NR  VIII/89/2019             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 6 września 2019 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Liniewo na rok 2019 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019 r.  poz. 506) oraz art. 211, art.212, art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku , poz. 869) uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 25.067.521,71 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1,w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                         23.518.771,71 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                     1.548.750,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 29.449.848,47 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 
1. wydatki bieżące w wysokości                                                                        23.330.649,27 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               9.403.724,10 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.286.457,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                310.000,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości                                                                    6.119.199,20 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.382.326,76 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. pożyczki z BGK udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                                         1.508.168,65 zł 

2. zaciągniętych  kredytów i pożyczek  w kwocie                                               1.060.320,00 zł                    

3. wolnych środków w kwocie                                                                             1.813.838,11 zł 

 

 §4. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  6.077.006,76 zł oraz rozchody w 

wysokości  1.694.680,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  
 

 §5. Ustala się plany finansowe zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 5 i Nr 6. 
 

 §6. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. Dochody i wydatki związane z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

a) dochody     842.649,00 zł 

b) wydatki  1.105.400,00 zł ” 

 



 §7. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„ 2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych: 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości          746.407,00 zł 
w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                               736.407,00 zł      

 

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      10.000,00 zł  

 

II. Na dofinansowanie zadań zleconych dla Stowarzyszeń w kwocie                      27.000,00 zł 

 

III. Na remont i sprzęt dla oddziału ginekologiczno – położniczego Szpitala Specjalistycznego 

w Kościerzynie Sp. z o.o.                                                                                          20.000,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały  

 

 §8. Paragraf 9 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

otrzymuje brzmienie : 
 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 
1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie                                500.000,00 zł 

 2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                               2.568.488,65 zł  

     w tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu       

     Unii Europejskiej                                                                                            1.508.168,65 zł                

 3. Spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                                   1.694.680,00 zł” 

  

 §9. Paragraf 10 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

otrzymuje brzmienie  
 

„Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości                            500.000,00 zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                                2.568.488,65 zł  

     w tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu       

     Unii Europejskiej                                                                                            1.508.168,65 zł                 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                                      1.694.680,00 zł 

 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia  oraz zmian planu wydatków     

majątkowych z wyłączeniem przeniesień między działami. 

 

3. Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów , których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikają płatności wykraczające poza rok  budżetowy. 

 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach            

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy”   



 §10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                        Adam Sosnowski 

                                                                                                                 

 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr VIII/89/2019 z dnia 06.09.2019  roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów 

i   wydatków: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/180/2019 z dnia 14.08.2019 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 12.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych w rozdziale 85216. 

2 . Na podstawie informacji Krajowego Biura wyborczego Delegatura w Słupsku DSŁ-3112-

80/2019 z dnia 20.08.2019 roku o wysokości dotacji celowych w kwocie 8.553,00 zł z 

przeznaczeniem na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 

do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzone na dzień 13 

października 2019r. (w obwodach stałych) z wyłączeniem diet dla członków obwodowych 

komisji wyborczych.  

3. Na podstawie Umowy darowizny nr 58/2019 i 59/2019 z dnia 13.06.2019 r w kwocie łącznej 

800,00 zł z przeznaczeniem na cele kulturalne w rozdziale 80101.  

4. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/162/2019 z dnia 28.08.2019 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 72.000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje świadczenia 

dobry start w rozdziale 85504. 

 

II. Zwiększono dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o kwotę 

115.005,00 zł w rozdziale 90002, oraz z tytułu zwrotu podatku od towarów i usług VAT 

dokonanego przez Urząd Skarbowy w kwocie 84.110,00 zł w rozdziale 01010.      

 

III.  W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 35.000,00 zł. , co stanowi 

zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 35.000,00 zł z przeznaczeniem na: na dotację „Remont 

i sprzęt dla oddziału ginekologiczo – położniczego Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie 

Sp. z o.o.” w wysokości 20.000,00 zł w rozdziale 85111  oraz na dotację dla „Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Liniewie ” w wysokości 15.000,00 zł w rozdziale 75412.     

 

W rozdziale 60016 § 6050 po stronie wydatkowej zabezpieczono środki jako wkład własny na 

zadanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych , które będzie realizowane w 2019 roku.    

 

Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości planów polegające na 

zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany te dotyczą dostosowania 

wydatków do zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań. 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


